

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14º REGIÃO PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD N.º 3547/2023

1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 17/2023

ADITIVO TERMO AO **ACORDO** DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 17/2023, QUE CELEBRAM ENTRE SI DE UM LADO O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO E. DE OUTRO, 0 **TRIBUNAL** REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, inscrito no CNPJ sob nº 02.658.544/0001-70, com sede na Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n, Centro, João Pessoa/PB. CEP 58013-260, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE, doravante denominado simplesmente TRT 13 e, de outro lado, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ sob n° 03.326.815/0001-53, com sede na Rua Almirante Barroso, nº 600, Centro, Porto Velho/RO, CEP: 76.801-901, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador OSMAR J. BARNEZE, doravante denominado simplesmente TRT 14, tendo em vista o que consta do PROAD TRT13 nº 3560/2023, têm entre si ajustado o presente ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, que se regerá pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da ementa, a complementação do Acordo de Cooperação celebrado entre este Regional e o Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, para inclusão do "Sistema de Cálculo de Aposentadoria", como objeto do compartilhamento de Sistemas, e a inclusão dos fiscais do presente Acordo.





PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD N.º 3547/2023

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES DA EMENTA

Alteração e inclusão da Ementa do Acordo De Cooperação Técnica Nº. 17/2023, passando a constar doravante como abaixo se segue:

"ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA **PARA COMPARTILHAMENTO** DOS **SISTEMAS** SAOSADM, **GERALDO** Ε **CÁLCULO** SISTEMA DE DE **APOSENTADORIA** QUE **ENTRE** SI CELEBRAM O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13^a REGIÃO Ε TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO."

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES DO OBJETO

Alteração e inclusão na CLÁUSULA 1ª — DO OBJETO do Acordo De Cooperação Técnica Nº. 17/2023, passando a constar doravante como abaixo se segue:

"O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto o compartilhamento gratuito, pelo TRT 13 ao TRT 14, dos Sistemas SAOSADM, GERALDO, e Sistema de Cálculo de Aposentadoria desenvolvidos pelo TRT13, para implantação no TRT14."

CLÁUSULA QUARTA - DOS FISCAIS

O Fiscal e seu substituto serão os designados na tabela abaixo:





PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14º REGIÃO PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD N.º 3547/2023

Nome do Fiscal	Nome do Substituto
Rodrigo Maciel Salvadori	Rafael Genovez Idalgo

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Acordo de Cooperação Técnica Nº. 17/2023, não modificadas pelo presente termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente Instrumento.

Porto Velho/RO, 18 de outubro de 2023.

(assinado digitalmente)

Desembargador OSMAR JOÃO BARNEZE

Presidente do TRT da 14ª Região

(assinado digitalmente)

Desembargador THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE

Presidente do TRT da 13ª Região

